РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ГЛАВА

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2020

КАРАР

№ 90-п

О внесении изменений в Положение
об антинаркотической комиссии
Буинского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О
дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров» (с изменениями на 11 октября 2018 года),
Указом Президента Республики Татарстан от 25.12.2007 № УП-698 «Об организационных
вопросах деятельности антинаркотической комиссии в Республике Татарстан» (с
изменениями на 9 октября 2019 года)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об антинаркотической комиссии Буинского муниципального района,
утверждённое постановлением главы Буинского муниципального района РТ от 01.02.2008
№ 15 «О создании антинаркотической комиссии в Буинском муниципальном районе»
(далее – Положение) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 10 Положения изменить и изложить в следующей редакции:
«10. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов. Решения Комиссии принимаются
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются
протоколом, который подписывает председатель Комиссии. В случае несогласия с
принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение,
которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания, который
оформляется в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания.

Решения Комиссии, утвержденные председателем комиссии, подлежат
обязательному рассмотрению органами исполнительной власти, предприятиями,
учреждениями, независимо от форм собственности, главами сельских поселений
Буинского муниципального района в течение 15 рабочих дней со дня проведения
заседания.».

2. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента официального
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буинского
муниципального района           Р.Р. Камартдинов

г. Буинск